
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando
as informações contidas no processo administrativo nº 23060.001994/2022-96,
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem as
Comissões Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto no
âmbito do IFS - Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2022, com prazo para conclusão dos trabalhos até o
encerramento das atividades estabelecidas no Edital:
 
 
 
Campus Aracaju – Área: Alimentos
 
1-Thaciana Vieira de Oliveira, matrícula SIAPE 2007586; 
2-Julianna Freire de Souza, matrícula SIAPE 1837458; 
3-Aline Alves Oliveira Santos Prado, matrícula SIAPE 1883335; 
4-Maria Geovania Dantas Silva, matrícula SIAPE 2212421 (suplente).
 
 
 
Campus Aracaju – Área: Desenho  
 
1-Givaldo Barbosa da Silva, matrícula SIAPE 2211076; 
2-José Wlamir Barreto Soares, matrícula SIAPE 2555414; 
3-Marize da Silva Martins, matrícula SIAPE 1673363; 
4-Bruna Fortes Santos, matrícula SIAPE 2731981 (suplente).
 
 
 
Campus Aracaju – Área: Eletrotécnica  
 
1-Elenilton Teodoro Domingues, matrícula SIAPE 1446568; 
2-Marco Aurélio Pereira Buzinaro, matrícula SIAPE 1567152; 
3-Hércules Benzota de Carvalho, matrícula SIAPE 1567083; 
4-Jameson Gouveia de Novais, matrícula SIAPE 279387 (suplente).
 
 
 
Campus Aracaju – Área: Informática I  
 
1-Cristiane Oliveira de Santana, matrícula SIAPE 1733630; 
2-Jislane Silva Santos de Menezes, matrícula SIAPE 3687385; 
3-Elisangela Maria Alves de Oliveira Rocha, matrícula SIAPE 1445853; 
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4-Marcus Aurelius de Oliveira Vasconcelos, matrícula SIAPE 1050469 (suplente).
 
 
 
Campus Aracaju – Área: Química  
 
1-Ligia Maria Santos de Oliveira, matrícula SIAPE 2483103; 
2-Andréa Macleybiane Góis Tavares, matrícula SIAPE 1358116; 
3-Marize da Silva Martins, matrícula SIAPE 1673363; 
4-John Kennedy Azevedo Souza, matrícula SIAPE 1188530 (suplente).
 
 
 
Campus Estância – Área: Eletrotécnica  
 
1-Alessandro Viana Fontes, matrícula SIAPE 1937663; 
2-Dennis Viana Santana, matrícula SIAPE 1867254; 
3-Diego Deda Gonçalves Brito Cruz, matrícula SIAPE 3008784; 
4-Roberto da Silva Macena, matrícula SIAPE 1942070 (suplente). 
 
 
 
Campus Glória – Área: Geografia
 
1-Aline Ferreira da Silva, matrícula SIAPE 1126357; 
2-Ronise Nascimento de Almeida, matrícula SIAPE 2163453; 
3-Horácio Cesar Leite Santos, matrícula SIAPE 2414953; 
4-Jeanne de Souza e Silva, matrícula SIAPE 1305265 (suplente).
 
 
 
Campus Propriá – Área: Administração  
 
1-Raquel Nominato Araújo, matrícula SIAPE 1378586; 
2-José Sérgio Filgueiras Costa, matrícula SIAPE 2267851; 
3-João Rogério Menezes de Santana, matrícula SIAPE 2413634.
 
 
 
Campus Propriá – Área: Informática II
 
1-Sandro Andrade Monteiro Menezes, matrícula SIAPE 3052091; 
2-Antonio Aliberte de Andrade Machado, matrícula SIAPE 3055632; 
3-Marcos Pereira dos Santos, matrícula SIAPE 2414079; 
4-Marlos Tacio Silva, matrícula SIAPE 1914915 (suplente).
 
 
 
Campus São Cristóvão – Área: Ciências Agrárias  
 
1-Anderson Nascimento do Vasco, matrícula SIAPE 1900076; 
2-Liamara Perin, matrícula SIAPE 1728897;  
3-Aristela Arestides Lima, matrícula SIAPE 1522023;  
4-Danise Vivian Gonçalves dos Santos, matrícula SIAPE 2155538 (suplente).
 
 
 
Campus São Cristóvão – Área: Informática III  
 



1-Saulo Eduardo Galilleo Souza dos Santos, matrícula SIAPE 2678453; 
2-Patrícia Lima Santos Batista, matrícula SIAPE 1837452; 
3-Toniclay Andrade Nogueira, matrícula SIAPE 2929887; 
4-Jaziel Souza Lobo, matrícula SIAPE 2458950 (suplente).
 
 
 
Campus Socorro – Área: Informática II  
 
1.Luiz Carlos Pereira Santos, matrícula SIAPE 4307244; 
2.Lucio da Silva Gama Junior, matrícula SIAPE 1993050; 
3.Ricardo Ariel Corrêa Rabelo, matrícula SIAPE 1695226; 
4.Marcos Pereira dos Santos, matrícula SIAPE 2414079 (suplente).
 
 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando
as informações contidas no processo administrativo nº 23060.001994/2022-96,
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Incluir os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem as
Comissões Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto no
âmbito do IFS -  Edital  PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2022, designadas pela Portaria  nº 2555, de
19/09/2022, com prazo para conclusão dos trabalhos até o encerramento das atividades estabelecidas no
Edital:
 
 
 
Campus Propriá - Área: Informática I
 
    - Igor Oliveira Vasconcelos, matrícula SIAPE 1052769; 
    - Danielle Amaral Menendez, matrícula SIAPE 2280650; 
   - João Rogério Menezes de Santana, matrícula SIAPE 2413634;
 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
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A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, e reconduzida
pelo Decreto de 29/09/2022, publicado no DOU de 30 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o
processo administartivo n° 23060.001994/2022-96,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para recomporem as Comissões Examinadoras do Processo
Seletivo Simplificado, Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2022, instituídas pela Portaria nº 2555, de 19/09/2022, que trata da contratação de
Professores Substitutos, dos seguintes campi:

Campus Aracaju - Área: Alimentos

1-Thaciana Vieira de Oliveira, matrícula SIAPE 2007586;

2-Aline Alves Oliveira Santos Prado, matrícula SIAPE 1883335;

3-Maria Geovania Dantas Silva, matrícula SIAPE 2212421.

 

Campus Aracaju - Área: Desenho

1-Givaldo Barbosa da Silva, matrícula SIAPE 2211076;

2-Bruna Fortes Santos, matrícula SIAPE 2731981;

3-José Adelmo Menezes de Oliveira, matrícula SIAPE 2108834. 

Campus Aracaju - Área: Informática I

1-Jislane Silva Santos de Menezes, matrícula SIAPE 3687385;

2-Elisangela Maria Alves de Oliveira Rocha, matrícula SIAPE 1445853

3-Marcus Aurelius de Oliveira Vasconcelos, matrícula SIAPE 1050469.

Campus Aracaju - Área: Química

1-Andréa Macleybiane Góis Tavares, matrícula SIAPE 1358116;

2-Marize da Silva Martins, matrícula SIAPE 1673363;

3-Silvanito Alves Barbosa, matrícula SIAPE 426708.

Campus Propriá - Área: Administração

1-Antônio Aliberte de Andrade Machado, matrícula SIAPE 3055632;

2-Sandro Andrade Monteiro Menezes, matrícula SIAPE 3052091; 

3-João Rogério Menezes de Santana, matrícula SIAPE 2413634.

Campus São Cristóvão - Área: Informática III

1-Patrícia Lima Santos Batista, matrícula SIAPE 1837452;

2-Toniclay Andrade Nogueira, matrícula SIAPE 2929887;

3-Jaziel Souza Lobo, matrícula SIAPE 2458950.
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Campus Socorro - Área: Informática II

1-Sandro Andrade Monteiro Menezes, matrícula SIAPE 3052091;

2-Toniclay Andrade Nogueira, matrícula SIAPE 2929887;

3-Antônio Aliberte de Andrade Machado, matrícula SIAPE 3055632.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 



RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

 



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  nº  11.892/2008, e  considerando  as
informações contidas no processo administrativo nº 23060.001994/2022-96,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar a servidora Katiene Guimarães Estácio, matrícula SIAPE 1444096, para substituir a
servidora Marize da Silva Martins,  na condição de membro da Comissão Examinadora do Processo
Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professor  Substituto,  no  âmbito  do  IFS  -  Edital
PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2022, área de Química, Campus Aracaju, conforme Portaria nº 2555, de
19 de Setembro de 2022.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 18/11/2022.
 
  
 

 
 

JOSÉ OSMAN DOS SANTOS 
 Reitor Substituto
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